
KAM K VODĚ
LETNÍ AKCE
KDE SI ODPOČINOUT
OBJEVOVÁNÍ A TOULKY PŘÍRODOU

LETNÍ ZÁŽITKY
V JIZERKÁCH

2025



Přehrada Mšeno – Jablonecké moře 
WC: ANO, Sprchy: ANO, Občerstvení: ANO
Milovníci vodních sportů mohou využít půjčovny paddleboar-
dů nebo si po domluvě vyzkoušet plavbu v  dračích lodích. 
Na své si zde přijdou i rybáři, kteří mohou chytat na 1. nádrži 
nebo pejskaři, kteří mohou své chlupaté mazlíčky zchladit ve 
2. a 3. nádrži.
https://www.jablonec.com/jablonec-nad-nisou/top-5/jablonecke-
more/prehrada-mseno-jablonecke-more/

Přírodní koupaliště v Bedřichově
WC: ANO (Stadion Bedřichov), Sprchy: ANO (Stadion 
Bedřichov), Občerstvení: ANO
Koupaliště v příjemném horském prostředí Jizerek má 
charakteristickou tmavou barvu díky blízkým rašeliništím. 
Nachází se nedaleko stadionu a centrálního parkoviště 
v Bedřichově.
https://www.bedrichov.cz/redakce/index.php?clanek=292206
&lanG=cs&slozka=290626&xsekce=292200#orderby=20|DESC;
page=1

Přehrada Fojtka u Mníšku
WC: NE, Sprchy: NE, Občerstvení: ANO
Fojtka je oblíbeným místem ke koupání díky čisté vodě, 
písčitému dnu a pestré nabídce sportovního vyžití. Najdete 
tu volejbalové hřiště, klidnou nudistickou pláž a rybáři ocení 
lov lososovitých ryb. Vzhledem k uzavírce mezi Mníškem 
a  Oldřichovem v Hájích doporučujeme zaparkovat u hřiště 
v Mníšku a pokračovat pěšky nebo na kole.

Koupaliště Raspenava
WC: ANO, Sprchy: ANO, Občerstvení: ANO
Součástí areálu Smědá je prostorné koupaliště s oddělenou 
neplaveckou částí, menší skokanskou věží a hřištěm na 
plážový volejbal. Nechybí ani dětské hřiště a sportovní plochy 
pro fotbal a házenou.
raspenava.cz/turista/rekreacni-a-sportovni-areal

Koupaliště Nové Město pod Smrkem
WC: ANO, Sprchy: ANO, Občerstvení: ANO
Koupání v přírodním koupališti s písčitým dnem a travnatými 
plážemi v areálu kempu Nové Město pod Smrkem vám večer 
zpříjemní i kulturní zážitek. Nedaleko se nachází také krytý 
bazén, či sportovní hala s lezeckou stěnou.
lazne-kemp.cz/kemp

Koupaliště Tanvald
WC: ANO, Sprchy: ANO, Občerstvení: ANO
Přírodní koupaliště obklopené zelení nabízí kromě bazénu 
také hřiště, sociální zařízení a občerstvení. Vhodné pro klidné 
letní odpoledne s rodinou nebo přáteli.
https://www.tanvald.eu/dr-cs/75-koupaliste-tanvald.html

Koupaliště Hejnice
WC: ANO, Sprchy: ANO, Občerstvení: ANO
Přírodní koupaliště se nachází u Autokempu Hejnice, jen pár 
minut chůze od centra i autobusové zastávky. Klidné prostředí 
z něj dělá ideální místo pro letní osvěžení.
www.mestohejnice.cz/dr-cs/34-koupaliste-hejnice.html

Lesní koupaliště Liberec
WC: ANO, Sprchy: ANO, Občerstvení: ANO
Koupaliště nabízí klidné prostředí s travnatou plochou. Nově 
zde najdete stylovou dřevěnou plovárnu v prvorepublikovém 
stylu s převlékárnami, sociálním zázemím, uzamykatelnými 
skříňkami a krytou terasou. Místo si zachovalo přírodní ráz, 
ale nově nabízí větší pohodlí pro návštěvníky.
https://lesnikoupaliste.cz/

Přehrada na Černé Nise
WC: NE, Sprchy: NE, Občerstvení: NE
Skryta v lesích nad Bedřichovem leží jedna z nejvýše 
položených přehrad v Jizerkách. Napájí ji horská řeka Černá 
Nisa a díky absenci silnic v okolí je dostupná pouze pěšky 
nebo na kole. 

Před návštěvou zejména přírodních koupališť je potřeba 
ověřit, zda jsou vhodná ke koupání.

LÉTO U VODY

www.jizerky.cz



KOMENTOVANÉ 
PROHLÍDKY

Objevte skrytá tajemství jabloneckých předměstí! Komen-
tované prohlídky vás provedou třemi okruhy – Vrkoslavice, 
Jablonecké Paseky, Rýnovice a Lukášov. Nasajte atmosféru 
místa, poslechněte si poutavé příběhy a poznejte známá i za-
pomenutá zákoutí očima místních.

Komentované prohlídky Visit Jizerky
Okruh VRKOSLAVICE: 25. srpna
https://evstupenka.cz/akce/37839-jablonecka-predmesti-okruh-
vrkoslavice

Okruh JABLONECKÉ PASEKY: 29. září
https://evstupenka.cz/akce/37840-jablonecka-predmesti-okruh-
jablonecke-paseky

Okruh RÝNOVICE a LUKÁŠOV: termín 28. července a 20. října
https://evstupenka.cz/akce/37841-jablonecka-predmesti-okruh-
rynovice-a-lukasov

Poznejte města Jizerských hor zblízka 
Vydejte se na komentované prohlídky a objevte města z nové 
perspektivy. Stačí si vybrat termín a nechat se vést. Zároveň 
můžete vystoupat na všechny radniční věže s průvodcem. 

Liberec – www.visitliberec.eu
Jablonec nad Nisou – www.365jablonec.cz
Frýdlant – enjoyfrydlant.cz

Jablonec nad Nisou Frýdlant

Liberec



ZÁŽITKY
Zážitky dělají léto nezapomenutelným, a právě těch je v Jizer-
kách víc než dost! V našem přehledu najdete místa, kde se 
potkává zábava s vědou, tvořením i hrou, a to jak pro malé, 
tak i velké. Hledáte program na dopoledne, tip na deštivý den 
nebo cíl pro celodenní výlet? Inspiraci najdete právě tady.

Pro malé i velké objevitele
Zábavná místa, která pobaví, nadchnou i poučí – ideální pro 
rodiny i zvídavé návštěvníky.

iQLANDIA www.iqlandia.cz

iQPARK www.iqlandia.cz/iqpark

Papilonia www.papilonia.cz

ZOO Liberec zooliberec.cz

Botanická zahrada Liberec www.botanickaliberec.cz

Zábava pro všechny
Akce, adrenalin, zábava i zážitky, které pobaví partu přátel, 
rodinu či jednotlivce.

CENTRUM BABYLON www.centrumbabylon.cz

Mercuria Laser Game www.mercurialaser.cz

Historie, kultura a příběhy míst
Poznejte Jizerky skrze historické památky, umění i řemeslné 
tradice, které formovaly náš region.

Státní hrad a zámek Frýdlant www.zamek-frydlant.cz

Galerie Lázně Liberec www.galali.cz

Severočeské muzeum v Liberci www.muzeumlb.cz

Muzeum skla a bižuterie a Sklářská osada Kristiánov
 www.msb-jablonec.cz



RELAX
& WELLNESS

Dopřejte si chvíli klidu v objetí Jizerských hor. Wellness pobyt 
je ideální způsob, jak zpomalit, načerpat novou energii a vy-
chutnat si čas jen pro sebe. Vybrali jsme pro vás místa, kde si 
odpočinete tělem i duší.

Hotel Královka
Stylový horský hotel v srdci Jizerek nabízí klid, výhledy 
a  soukromé wellness zóny s vířivkou a saunou. Je ideálním 
místem pro odpočinek po túře, romantický pobyt i gurmánský 
zážitek. Součástí hotelu je i známá rozhledna Královka 
s výhledem do okolní krajiny.
www.hotelkralovka.cz

Hotel Jizerka 4
Alpský hotel propojuje horský styl s pohodlím a klidem. Leží 
pod horou Bukovec, v blízkosti turistických tras, cyklostezek 
i běžkařských stop. Nabízí wellness s panoramatickou saunou, 
moderní českou kuchyni a výjimečně čisté noční nebe. Ideální 
místo pro odpočinek i aktivní pobyt.
www.hotel-jizerka.cz

Hotel Rehavital
Městský hotel v centru Jablonce nad Nisou nabízí nejen 
pohodlné ubytování, ale také wellness s přírodní atmosférou, 
regionální snídaně a relaxační masáže. Nechybí konferenční 
zázemí, koutek s regionálními produkty ani catering na míru. 
Vítáni jsou i čtyřnozí mazlíčci.
www.rehavital.cz

Spa Resort Libverda
Tradiční lázeňský resort uprostřed přírody nabízí léčebné 
i relaxační pobyty pro pojištěnce i samoplátce. Široká nabídka 
wellness procedur, pobytových balíčků a doprovodných 
programů je doplněna o ubytování ve čtyřech hotelech 
různých kategorií. Díky své poloze je ideálním výchozím 
bodem pro výlety do hor i Frýdlantského výběžku.
https://www.lazne-libverda.cz/cz

WELLNESS HOTEL BABYLON
Rozsáhlý komplex v centru Liberce nabízí wellness, bazény, 
sauny i relaxační zóny. Spojuje odpočinek s gastronomií, 
nákupy i zábavou pro celou rodinu. Ubytovat se můžete 
v rodinných pokojích nebo stylových apartmánech.
hotelbabylon.cz



GASTROTIPY/
ZA CHUTÍ
JIZEREK

Dobré jídlo k výletům neodmyslitelně patří. Hledáte místo 
na poctivý oběd, něco lehkého k zakousnutí, výběrovou kávu 
nebo sladkou tečku na závěr? Mysleli jsme na vše!
V našem výběru najdete podniky, kde se snoubí kvalitní suro-
viny, poctivý přístup a příjemná atmosféra.
Ochutnejte Jizerky všemi smysly!

Restaurace a hotel Petřín www.hotelpetrin.cz

Nordbeans Lázně
DOK Liberec
Sweet City Liberec www.nordbeans.cz

Restaurace Jizerka 4 www.hotel-jizerka.cz

Královská restaurace, Hotel Královka www.hotelkralovka.cz

Levandulovna  www.levandulovna.cz

Cafe Nový Dům
Clam-Gallasův palác
Balustráda & Restaurant Café www.lazne-libverda.cz

Nostalgia Restaurant
Restaurace Jizerka
Královská zahrada www.centrumbabylon.cz

Cukrárna a kavárna Vločka
� https://www.facebook.com/profile.php?id=100063632620532

Raspenava Distillery www.raspenavadistillery.com



LESK A TŘPYT
V Jizerkách má sklo i bižuterie své speciální místo. Vydejte se 
za krásou řemesla, originálních šperků a výjimečných zážitků. 
Každá z akcí nabízí něco jiného, spojuje je ale úcta k tradici, 
třpyt jizerských pokladů a jedinečná atmosféra.

Anenská slavnost na Jizerce 2025
Tradiční setkání na nejvýše položené osadě Jizerských hor při-
pomíná život v horách tak, jak vypadal kdysi. Těšit se můžete 
na řemeslné stánky, hudbu, občerstvení i možnost nahléd-
nout do historie malebné osady Jizerky.
Osada Jizerka, www.jizerka.cz/anenska

Křehká krása 2025
Výstava a prodej originální české bižuterie od předních výrob-
ců. V Eurocentru v Jablonci nad Nisou vás čekají nejen šperky, 
ale i módní přehlídky a zajímavý doprovodný program.
Eurocentrum Jablonec, www.krehkakrasa.cz

Jablonecká Perle 2025
Festival, který propojuje sklo, bižuterii a umění. Těšit se mů-
žete na výstavy, přednášky, koncerty i workshopy, a to přímo 
v srdci města s dlouhou bižuterní tradicí.
Jablonec nad Nisou, www.jabloneckaperle.cz

Crystal Valley Week 2025
Týden plný otevřených dílen, exkurzí a ukázek tradičních i mo-
derních technik. Poznejte sklářské a bižuterní umění v celém 
Libereckém kraji, od hutí až po ateliéry.
Liberec, www.crystalvalleyweek.cz



POD
POKLIČKOU

JIZEREK
Parní lokomotivy, historické tramvaje, elegantní veteráni nebo 
výstavy plné strojního umu? I takové zážitky Jizerky nabízí. Le-
tos si navíc připomínáme významná výročí v Liberci a Jablonci 
nad Nisou, což je ideální příležitost poznat technické zajíma-
vosti regionu trochu blíže.
Nechte se inspirovat a vyrazte tam, kde technika ožívá 
v plné parádě.

Výročí tramvajové dopravy v Jizerkách
Jablonec nad Nisou letos slaví 125 let od zahájení tramvajo-
vé dopravy a 70 let od spuštění meziměstské trati do Liber-
ce. První tramvaje vyjely v roce 1900 na jednokolejné trati 
s rozchodem 1000 mm, vedoucí i přes strmá stoupání a slou-
žily pro přepravu cestujících i nákladů.
Městský provoz skončil v roce 1965, meziměstská linka však 
jezdí dodnes. Po nedávné modernizaci se plánuje její pro-
dloužení do centra Jablonce. Tramvaje tak zůstávají součástí 
historie i života regionu.

Místa, která stojí za to navštívit
Parní vlaky Kořenov – Harrachov
Výtopna Kořenov
Muzeum ozubnicové dráhy www.zubacka.cz 

Automoto Museum Lučany www.automoto-museum.cz

Technické muzeum v Liberci www.tmliberec.cz

Jizerskohorské technické muzeum www.muzeumjizerky.cz

Muzeum obrněné techniky Smržovka www.tankysmrzovka.cz 



DOPRAVA
Chystáte se do Jizerek? Ať už sem míříte na výlet, prodloužený 
víkend nebo dovolenou, vyplatí se sledovat aktuální dopravní 
situaci. Ta se během sezony může rychle měnit, a proto pro 
vás pravidelně aktualizujeme přehled, který vám pomůže na-
plánovat cestu bez zbytečných komplikací.
Stačí naskenovat QR kód a mít všechny důležité informa-
ce vždy po ruce.



TOP AKCE
LÉTA

Hudba pod širým nebem, slavnosti s regionálními specialita-
mi, jedinečné kulturní zážitky i akce pro celou rodinu. Během 
letních měsíců si na své přijde opravdu každý.
Připravili jsme pro vás přehled těch nejzajímavějších akcí, kte-
ré by vám v červenci a srpnu neměly uniknout. Ať už plánuje-
te víkendový výlet nebo hledáte zpestření dovolené, inspiraci 
najdete právě tady.

Červen – červenec – srpen Léto na náměstí
Liberec, www.trhyvliberci.cz

1. 7. Pontifikální mše svatá k 300. výročí posvěcení kostela
Hejnice, www.mestohejnice.cz

5. 7. – 6. 7. Modelová sobota na Zubačce
Kořenov, www.zubacka.cz

5. 7. – 6. 7. Hejnické slavnosti
Hejnice, www.mestohejnice.cz

12. 7. Závod okolo Elišky
Josefův Důl, www.hutmarie.cz, www.josefuvdul.eu

12. 7. JBX Revelations
Jablonec nad Nisou, www.jbc4xrevelations.com

Červenec – srpen Jablonecké tóny 
Jablonec nad Nisou, www.jablonecketony.cz

18. 7. Den Vratislavické kyselky
Vratislavice nad Nisou, www.kitl.cz

24. 7. – 27. 7. BENÁTSKÁ!
Liberec, www.benatska.cz

Červenec – srpen Bedřichovské hudební léto 
Bedřichov, www.bedrichov-ou.cz

7. 8. – 10. 8. Křehká krása
Jablonec nad Nisou, www.krehkakrasa.cz

16. 8. – 17. 8. Letní slavnost Eurion
Smržovka, www.smrzovka.cz

16. 8. Vratislavické slavnosti
Vratislavice nad Nisou, www.vratislavice.cz

16. 8. Borůvková sobota na Zubačce
Kořenov, www.zubacka.cz

22. 8. – 23. 8. Jablonecká perle
Jablonec nad Nisou, www.jabloneckaperle.cz

26. 8. – 30. 8. Crystal Valley Week
Liberec, www.crystalvalleyweek.cz

6. 9. Sklářská slavnost na Kristiánově
Sklářská osada Kristiánov, www.msb-jablonec.cz


